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هدیه به خوانندگان

اخبار ادبی و هنری

در پرتو وحی

حضرت امام خمینی)ره(: شما که برای اسلام بپا خاسته اید 
و جان و مال نثار می کنید، در صف شــهدای کربلا هستید، 

چرا که پیرو مکتب آنانید.

نتیجه گمراه کردن مردم با پوشش الهی 
رسوایی دنیا و عذاب آخرت

»گروهی از مردم، بدون هیچ دانش و هیچ هدایت و کتاب 

روشنی بخشی، درباره خدا مجادله می کنند«

»آنهــا با تکبــر و بی اعتنایی )نســبت به ســخنان الهی( 

می خواهند مردم را از راه خدا گمراه سازند. برای آنان در دنیا 

رسوایی است، و در قیامت، عذاب سوزان به آنها می چشانیم.«

حج - ۸ و ۹

رهبر انقلاب در دیدار پرشور مردم قم:

نباید مردم دچار بیکاری و رکود باشند
و مسئولان فقط حرف بزنند

کارگردان فیلم ضدانقلابی
 ساخت سریال نوروزی شبکه دو را شروع کرد!

به رغم هشدارهای داده شده نسبت به سازنده یک فیلم سلطنت طلب، این 
فیلمساز با حمایت مدیران سیما تولید سریال جدید خود را کلید زد!

ســریال »خانه ما« درحالی به کارگردانی ســامان مقدم در دست تولید 
است که وی سابقه ساخت فیلمی با نام »صد سال به این سال ها« دارد که به 
طور صریح و آشکار به تطهیر رژیم پهلوی پرداخته و انقلاب و نظام جمهوری 

اسلامی را تخطئه کرده است! 
نکته قابل تأمل این است که مرکز امور نمایشی سیما، سفارش دهنده این 

سریال است و قرار است به عنوان سریال نوروزی از شبکه دو پخش شود.
کم نبوده اند کســانی که با پول بیت المال سیاه مشق کردند و بعد 
علیه نظام شدند، مقصر این مسئله نیز مسئولانی هستند که به چنین 
افرادی مجال پر و بال می دهند و فیلمســازان متعهد را پشــت چراغ 

قرمز نگه می دارند!
کیهان به زودی در گزارشی مستند این مسئله را پیگیری خواهد کرد.

پایان جشنواره جهانی هنر مقاومت 
با پیام فرزند شیخ شهید نمر

چهارمین جشــنواره جهانی هنر مقاومت با پیام فرزند شهید نمر به کار 
خود پایان داد.

آیین اختتامیه چهارمین جشــنواره جهانی هنر مقاومت با حضور سردار 
جزایری معاون فرهنگی و تبلیغات دفاعی ســتادکل نیروهای مســلح، سردار 
آزادی معاون فرهنگی اجتماعی سازمان  بسیج مستضعفین، سردار افشار جانشین 
معاونت امور بســیج و فرهنگ دفاعی ستاد کل نیروهای مسلح، سردار جواد 
جبــاری مدیرعامل بنیاد فرهنگی روایت، غلامرضا منتظری رئیس  ســازمان 
بسیج هنرمندان کشور و جمعی از هنرمندان شامگاه شنبه در مؤسسه هنری 

فرهنگی صبا برگزار شد.
در این مراسم، پیام ویدئویی فرزند شهید باقر النمر پخش شد که وی در 
این پیام ویدئویی ضمن تشکر از برگزارکنندگان جشنواره جهانی هنر مقاومت، 
اظهار داشت:  انسان های مخلص با برپایی این فعالیت ها طاغوت را از بین می برند 

و ظلم سلاطین را برملا می کنند.
وی در ادامه با اشــاره به صفات شهید باقرالنمر گفت:  کرامت، همراهی با 
مستضعفان، عدم همکاری با طاغوتیان و ظالمان،  احیای ارزش های آسمانی و 
تمسک به آنها، ایثار در راه خداوند،  تجمیع علم و عمل از ویژگی های پدرم بود 

و ایشان با ایستادگی در راه خدا، به عهد خود با خداوند وفا کرد.
به گزارش فارس، بخش دیگر این مراســم تجلیل از خانواده شهید مدافع 
حرم »سعید اسداللهی« بود که با حضور سردار جزایری معاون فرهنگی ستاد 
کل نیروهای مســلح، ســردار جباری مدیرعامل بنیاد فرهنگی روایت، سردار 

آزادی و حبیب الله صادقی از مادر این شهید تجلیل شد.
در بخش دیگر این مراسم از تندیس شهید باقرالنمر رونمایی شد که این 

تندیس اثر استاد نادر قشقایی است.
سیدعلاء ضیاءالدین مدیر موزه سیدالشهدا)ع( در عراق در این مراسم  با 
حضور بر روی صحنه گفت: یکی از افتخارات من این است که در این جشنواره 
انسانی شرکت می کنم و جنگ انسانی از طریق قلم و بوم به نمایش درمی آید و 

این پیامی است که به تمام مردم عالم می رسد و پیام مهمی است. 
وی در ادامــه به مادر شــهید مدافع حرم تربت مزار امام حســین )ع( را 
هدیــه داد. همچنین وی لوح هایی را از ســوی موزه سیدالشــهدای عراق به 
دســت اندرکاران جشــنواره هنر و مقاومت از جمله حبیب الله صادقی، محمد 

حبیبی، شیخ الحکمایی،  خانم رضایی و آقای خزعلی تقدیم کرد.
در بخش دیگر این مراسم مسئول جامعه هنری لبنان ضمن ابراز خرسندی 
از حضور در این جشنواره گفت: در این جشنواره روح مقاومت به نمایش درآمده 

است و حس می کنم در وطن خودم هستم. 
در پایان این مراســم عباس مکی و احمد عبدالله که از هنرمندان لبنانی 

هستند تمثالی از رهبر معظم انقلاب را به حبیب الله صادقی هدیه دادند.
در این مراسم همچنین از برگزیدگان به این شرح تقدیر شد: در بخش 
نقاشــی، وحید یگان مهر، محمد نادری، ساناز غلامی، زینب رجبی، علیرضا 
شــاملو، رضا جماعتی و طهمورث آشناگر برگزیده شدند. در بخش پوستر، 
هادی قادری، محمود بازدار و فرهود مقدم اول تا ســوم شــدند، در بخش 
کارتون، محبوبه پاکدل، عثمان گوران از ترکیه و مهدی عزیزی اول تا سوم 
شدند. در بخش کاریکاتور، آرش فروغی،  هادی اسدی و شانکار پارماسی از 
هند اول تا سوم شدند. در بخش حجم، محمدتقی صداقتی، نسرین شاپوری 

و علی علمدار اول تا سوم شدند.
»بنیاد فارسی« در هند افتتاح شد

»بنیاد فارسی« با هدف ساماندهی تحقیقات و پژوهش های فارسی مربوط 
به میراث خطی در شــبه قاره هند با همکاری »بنیاد بیدل دهلوی« در هند 

افتتاح شد.
ایــن بنیاد که در ابتدای فعالیت بیش از 60 تن از اســتادان را به عنوان 
عضو همکار با خود همراه دارد بر آن اســت با تدارک برنامه  های آموزشــی و 
پژوهشی روند آموزش زبان و ادب فارسی را در دانشگاه های مختلف هند نقد 
و تحلیل کند و منابع مختلف پژوهشــی و اثرگذاری را در اختیار پژوهشگران 

فارسی شبه قاره قرار دهد.
در مراســم آغاز به کار این بنیاد، هادی سعیدی کیاسری مدیر »بنیاد 
بیدل دهلوی« با به فال نیک گرفتن تاســیس »بنیاد فارسی« و اشاره به 
سابقه درخشان زبان و ادب فارسی در شبه قاره به مسئولان بنیاد فارسی 
هند برای همکاری دوجانبه از ســوی »بنیاد بیدل دهلوی« قول همکاری 

و مساعدت داد.
وی اضافه کرد: زبان فارسی بیش از 700سال زبان اول رسمی و اداری و 
فرهنگی و سیاسی در شبه قاره بوده است. بر این اساس ذخیره میراث خطی 
زبان فارســی در شبه قاره منحصر به فرد است و قابل قیاس با سرزمین های 
دیگر نیست و بنیاد فارسی هند می تواند با تکیه بر نیروی جوانی و ذوق و توان 
اعضای دانشورش به نهادی جریان ساز و موثر در آموزش و پژوهش فارسی شبه 
قاره تبدیل شود و »بنیاد بیدل دهلوی« به عنوان یکی از نهادهای ادبی ایران 

از هیچ کوششی برای توفیق »بنیاد فارسی« دریغ نخواهند کرد.

حضرت آیت الله العظمی خامنــه ای رهبر معظم 
انقلاب اســلامی صبح دیروز در دیدار هزاران نفر از 
مردم قم، از »ایمان و معرفت دینی«، »قدرت علمی«، 
»اقتصاد مقاوم« و »حفظ عزت ملی« به  عنوان عناصر 
چهارگانه اقتدار کشــور و ملت ایران نام بردند و با 
تأکید بر وظیفه مهم مسئولان و مدیران ارشد کشور، 
دانشگاهیان، حوزویان، روشنفکران و فعالان سیاسی 
و فرهنگی برای تقویــت این عناصر اقتدار، گفتند: 
مهم ترین درس قیام ۱۹ دی مردم قم، شناخت دشمن 
و شیوه و سمت و سویِ دشمنی، و اقدام به هنگام و با 

دقت، در مقابل او است.
رهبــر انقلاب اســلامی در این دیدار کــه همزمان با 
سی ونهمین سالگرد قیام تاریخی مردم قم در ۱۹ دی سال 
۱۳۵6 برگزار شد، شناخت »نیازِ لحظه« و »اقدام به  هنگام 
مردم قم« را مهم ترین ویژگی این حرکت برشمردند و افزودند: 
به همین دلیل، قیام مردم قم تأثیر خود را گذاشت و زمینه ساز 

حرکت های بعدی و در نهایت، پیروزی انقلاب اسلامی شد.

حضــرت آیت الله العظمــی خامنه ای با اشــاره به وقتِ 
مخصوص هر فریضه، بهترین زمان انجام آن را »اول وقت« 
دانستند و خاطرنشان کردند: انجام با تأخیرِ فریضه یا انجام 
آن بعد از وقت، همانند اقدام توابین بعد از قیام عاشورا خواهد 

بود که دیرهنگام و بدون تأثیر بود.
ایشــان، انقلاب اسلامی را »خیز بلند ملت ایران« برای 
رهایی از »وابســتگی« و »عقب ماندگی« خواندند و گفتند: 
قطعاً این حرکت، با ایســتادگی و مخالفت کسانی که نفع 
آنها در وابســتگی و عقب ماندگی ملت ایران اســت، مواجه 

خواهد بود.
دشمنان خونی و آشتی ناپذیر ملت ایران 

رهبر انقلاب اســلامی با اشــاره به برخی اظهارنظرها 
مبنی بر »دشمن تراشی در انقلاب اسلامی«، تأکید کردند: 
انقلاب و ملت ایران هیچ گاه به دنبال دشمن تراشی نیستند 
بلکه آن قلدرهای زورگویی که ایران را غصب کرده بودند و 
از این کشور بیرون رانده شدند و منافع آنها در وابستگی و 
عقب ماندگی کشور است، امروز »دشمنِ خونی و آشتی ناپذیر 

ملت ایران« هستند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای شــرط اصلی از بین 
رفتن این دشمنی را »ناامیدی دشمنان« دانستند و افزودند: 
دشمنی ها با نظام اسلامی و ملت ایران وجود دارد و در مقابل، 
مهم ترین وظیفه، »شناخت دشمن و اهداف او، و ایستادگی 

در مقابل دشمن« است.
ایشان با طرح این سؤال که »دشمن کیست؟« گفتند: 
دشمنان اصلی ایرانِ مستقل و پیش رونده، »آمریکا، انگلیس، 

زرسالاران بین المللی و صهیونیست ها« هستند.
رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: البته علاوه بر 
دشمنان خارجی، »دشــمن درونی« هم داریم که عبارت 
است از »بی انگیزگی، ناامیدی، بی حالی، بی نشاطی، تنبلی، 
سیاســت های غلط، رفتارهای بد، اختلافــات گوناگون، و 

تنگ نظری«.
به جای شیطان اکبر واقعی برادر ناباب را دشمن نگیریم 
حضــرت آیت الله العظمی خامنه ای تأکید کردند: اگر ما 
تنبلی کنیم و به  وقت عمل نکنیم، دشمن را اشتباه بگیریم 
و به  جای »شیطان اکبرِ واقعی«، یک برادرِ ناباب را دشمن 

بگیریم، ضربه خواهیم خورد.
ایشان وجود دشمنان اصلی خارجی را نه یک شعار بلکه 
واقعیتی مبتنی بر مبانی مســتدل دانستند و گفتند: وقتی 
کــه وزیر امور خارجه به  اصطلاح »خوش اخلاق« آمریکا در 
نامه خداحافظی خود، به دولت بعدی توصیه می کند که »تا 
می توانید به ایران سخت بگیرید و تحریم ها را حفظ کنید، 
زیرا با ســخت گیری می توان از ایران امتیاز گرفت«، آیا این 
دشمن نیست؟ چرا، دشمن است اما یک دشمنِ خندان؛ و 
رفتار این دشــمن خندان با آن دشمنی که ایران را محور 

شرارت می خواند، هیچ تفاوتی ندارد.
رهبر انقلاب اســلامی افزودند: اینکه گفته می شــود 
»دشــمن«، یک شــعار و یا »دشمن تراشی« نیست، و اگر 

چشم را باز کنیم، دشمن را می بینیم.
ایشان تصریح کردند: از حالا نشسته اند دارند برای دوران 
بعد برجام فکر می کنند که چه محدودیتی تحمیل کنند. به 

خیالشان برجام ۱0-۱۲ سال طول می کشد.
یکی از اهداف محافل انگلیسی
 تجزیه کشورهای  منطقه است

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای همچنین درخصوص 
دشمنی »انگلیسی ها« خاطرنشان کردند: انگلیس، استعمارگرِ 
پیرِ از کارافتاده، اکنون بار دیگر به خلیج فارس آمده و قصد 
دارد با اســتفاده از کشورهای این منطقه، منافع خود را به 
دست آورد و به همین دلیل در حالی که خود، یک »تهدید 

واقعی« است، ادعا می کند که ایران، تهدید است.
ایشــان گفتنــد: همچنین محافل انگلیســی در حال 
برنامه ریزی و تصمیم گیری برای کشورهای منطقه و ایران 
هســتند و یکی از اهداف آنها، »تجزیه عراق، سوریه، یمن 
و لیبی« اســت و در مورد ایران هم همین نیت را دارند اما 
چون به شــدت از افکار عمومی ایران هراس دارند، آن را بر 

زبان نمی آورند.
رهبر انقلاب اسلامی افزودند: انگلیسی ها به زعم خود، در 
حال برنامه ریزی برای محدودیت ها و تحریم های دوران بعد 
از برجام هستند و همچنین آموزش و تسلیح افراد بومی در 
منطقه از جمله ایران است تا این افراد به جان نظام اسلامی 

و ملت بیفتند.
حضــرت آیت الله العظمی خامنه ای بعد از برشــمردن 
نمونه های عینــی از اقدامات خصمانه انگلیس بر ضد ملت 
ایران، خاطرنشان کردند: آیا این، دشمن نیست؟ آیا دشمن از 
این، خبیث تر می توان یافت؟ بنابراین باید دشمن و شیوه های 

دشمنی او را شناخت.
هدف اصلی دشمن

 ملت ایران و نظام اسلامی است 
ایشان با تأکید بر اینکه همه آحاد مردم اعم از مسئولان، 
جوانان، کارگران، و دانشــگاهیان باید دشمن و اهداف او را 
بشناســند، گفتند: هدف اصلی دشمن، ملت ایران و نظام 
اسلامی است و اگر برخی اوقات نیز با برخی اشخاص یا برخی 

دستگاه ها و نهادها دشمنی می کنند، به این علت است که 
آنها در مقابل او سینه سپر کرده اند و دشمن می خواهد این 

افراد یا نهادها را از سر راه خود بردارد.
رهبــر انقلاب اســلامی مهم ترین وظیفه مســئولان، 
دانشــگاهیان، حوزویان و فعالان فرهنگی و سیاسی را در 
چنین شــرایطی، »بالا بردن قدرت کشور و مقاوم سازی از 
طریق تقویت عناصر اقتدار ملی« دانستند و افزودند: یکی از 
مهم ترین عناصر اقتدار و تحرک کشور، »ایمان دینی مردم 
به ویژه جوانان« اســت، زیرا در طول ۱۴0 سال گذشته، هر 
حرکت جریان ساز و تأثیرگذاری که در کشور روی داده است، 

عنصر اصلی آن، »ایمان دینی« بوده است.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای به قضایایی همچون 
»تحریم تنباکو«، »مشروطیت« و »ملی شدن صنعت نفت« 
اشــاره و تأکید کردند: در همه این قضایا، »ایمان دینی« و 
»پیشــاهنگی علما و روحانیون« به عنوان مظهر دینداری 
مردم، حرف اول را می زد و هرگونه انحراف یا شکســتی که 
در این قضایا به وجود آمد، به دلیل دوری از عنصر دینی و 

کنار گذاشته شدن علما بود.

ایشان به نقش بی بدیل »ایمان دینی« در »قیام پانزده 
خرداد«، »پیروزی انقلاب اسلامی«، »دوران دفاع مقدس« و 
قضایای دیگر در سال های اخیر اشاره کردند و گفتند: امروز 
تلاش گسترده ای برای تضعیف یا از بین بردن ایمان دینی 
در مردم به ویژه جوانان، در جریان است اما باید این عامل 

اقتدار را حفظ و تقویت کرد.
رهبر انقلاب اسلامی، شرطِ تأثیرگذاری ایمان دینی را 
همراه شدن آن با »معرفت دینی« دانستند و افزودند: معرفت 
دینی یعنی حضور دین در جامعه، سیاست، اقتصاد و اداره 
کشور و به تعبیری همان جمله معروف مرحوم مدرس که 

گفت »دیانت ما عین سیاست ما است.«
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با اشاره به برنامه ریزی 
و طراحی هیئت های اندیشه ورز آمریکایی و انگلیسی برای 
مقابلــه با »دین سیاســی« و »جدایی دین از سیاســت« 
خاطرنشان کردند: آنها به دنبال »دینِ گوشه  مسجد و داخل 
خانه و فقط در درونِ افراد« هستند و نه »دینِ همراه با عمل 

در اقتصاد و سیاست و زیر بارِ دشمن نرفتن.«
ایشــان تأکید کردند: دشمن از آن دینی می ترسد که 
دولت، اقتصاد، قدرت، سیاســت، ارتش و سیســتم مالی و 
اداری دارد، بنابراین معرفت دینیِ صحیح، منفک نشــدن 

دین از زندگی و سیاست است.
رهبر انقلاب اســلامی، »قدرت علمی« را دومین عامل 
اقتدار کشــور خواندند و گفتند: با وجود خباثت های برخی 

عناصر خودفروخته که ســعی در ناامید کــردن جوانان و 
کوچاندن آنها از کشــور دارنــد، اما جوانان انقلابی و مؤمن 
ایســتاده اند و به حرکت علمی خود ادامه می دهند که یک 
نمونه آن در دیدار چند روز پیش نخبگان بسیجی و مدال آور 

دانشگاه صنعتی شریف مشاهده شد.
ادامه حرکت علمی

 یکی از راه های مقاوم سازی کشور 
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای تأکید کردند: یکی از 
راه های مقاوم سازی کشور، ادامه حرکت علمی است، بنابراین 
حرکت علمی نباید متوقف شود و همچنین نباید شتاب آن 
کاهش یابد.ایشــان به »اقتصاد مقاوم« به عنوان ســومین 
عامل اقتدار کشور اشاره کردند و افزودند: نباید مردم دچار 
مشکلات اقتصادی گوناگون همانند بیکاری و رکود باشند و 
مسئولان هم فقط حرف بزنند زیرا هدف اصلی از تحریم ها، 
ایجاد مشکلات اقتصادی و فشار بر مردم و جدا کردن آنان 
از نظام اســت و حتی در برداشتن تحریم ها نیز به گونه ای 

عمل می کنند که مشکلات باقی بمانند.
رهبر انقلاب اســلامی خاطرنشــان کردند: پادزهر این 

طراحی دشــمن، همان »اقتصاد مقاومتی« است که بارها 
گفته ایم.

حضــرت آیت الله العظمی خامنــه ای تأکید کردند: اگر 
کشوری اقتصاد قوی داشته باشد، پول آن کشور ارزش پیدا 

می کند و مسئولان و مردم آن نیز دارای اعتبار می شوند.
ایشان افزودند: یکی از راه های اصلی مقاوم سازی اقتصاد، 
»رهایی از وابســتگی به درآمد حاصل از فروش نفت« است 
زیرا قیمت نفت، اهرمی در دســت دیگران برای فشــار به 

کشورها است.
حفظ عزت کشور در مذاکرات بین المللی 

رهبر انقلاب اســلامی »حفظ عزت ملی« را چهارمین 
عامل اقتدار ملی برشــمردند و تأکید کردند: عزت ملی به 
معنای حفظ عزت کشــور و ملت در مذاکرات بین المللی و 

رفت وآمدهای دیپلماتیک، و زیر بار زور نرفتن است.
حضرت آیت الله العظمی خامنــه ای در جمع بندی این 
بخش از ســخنان خود خاطرنشــان کردند: اگر این عناصر 
اقتدار ملی را بشناسیم و تقویت کنیم و نسبت به اهداف و 

روش های دشمن نیز آگاهی پیدا کنیم، می توانیم در مقابل 
طراحی های او برنامه ریزی و مقاومت کنیم اما اگر این عناصر 
را نشناسیم و بصیرت نداشته باشیم، ممکن است به دشمن، 
کمک هم بکنیم و به جای دشــمن، دوست و جبهه خودی 

را هدف قرار دهیم.
ایشان با اشاره به تلاش دشمن برای از بین بردن عوامل 
اقتدار ملی، گفتند: از بین بردن »ایمان، حیا و عفاف، پایبندی 
به مبانی دینی و حاکمیت دین، متوقف کردن حرکت علمی، 
مخدوش کردن عزت ملی«، و »تضعیف دستگاه ها و نهادهایی 
که مظهر اقتدار کشــور هستند« از برنامه های دشمن است 

که باید در مقابل آنها ایستاد.
باید وجود قوه قضائیه مستقل و شجاع را قدر بدانند 

رهبر انقلاب اسلامی، »حمله به سپاه، بسیج و شورای 
نگهبــان« را در چارچــوب طراحی دشــمن برای تضعیف 
دستگاه ها و نهادهای مظهر اقتدار کشور خواندند و افزودند: 
مــن کاری به بگومگوهای اخیر رؤســای دو قوه ندارم زیرا 
موضوع مهمی نیســت و به حول و قوه الهی تمام می شود، 
اگرچه دشــمن به دنبال بزرگ نمایی آنهاست اما همه باید 

وجود یک قوه قضائیه مستقل و شجاع را قدر بدانند.
حضرت آیت الله العظمی خامنــه ای تأکید کردند: من 
همواره از دولت ها، از مجلس شــورای اســلامی و از قوه 
قضائیــه حمایت کرده و می کنم اما باید دید دشــمن به 
دنبال چیست و او را در رسیدن به اهدافش ناکام گذاشت.

ایشان تأکید کردند: امروز مهم ترین اهداف کشور، داشتنِ 
»دستگاه امنیتی قوی«، »دستگاه نظامی مقتدر و مردمی«، 
»حرکت عظیم مردمی به نام بســیج«، »روحانیت آگاه به 
زمــان و حاضر در صحنه«، »قوه قضائیه مقتدرِ کامل«، و 
»دولت برنامه ریزِ دقیق و شــجاع« است زیرا با تأمین این 
اهــداف، حرکت ملت ایران موفق خواهد شــد و باید هر 
کدام از این عناصر که موجود نیســتند، تأمین، و عناصر 

موجود، حفظ شوند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با اشاره به رویش ها و 
حرکت های علمی و فرهنگیِ پرشمار و فراگیر جوانان مؤمن 
و انقلابی در کشور، گفتند: امروز بهترین مدال آوران کشور 
در مسابقات علمی، جوانان بسیجی هستند و جوانان نخبه، 
باهوش و همچنین اساتید دارای فکر، انگیزه و عزم انقلابی 
در عرصه های علمی، فرهنگی، هنری و سیاسی فعال هستند 
و ما مسئولان وظیفه داریم هر چه می توانیم به این جوانان 

پرانگیزه کمک کنیم.
حرکت عمومی ۹ دی همه را مبهوت کرد 

ایشان با اشــاره به شناخت نادرســت دشمن از ملت 
ایران، »فتنه ۸۸« را نمونه ای از خطاهای محاسباتی دشمن 
برشمردند و خاطرنشان کردند: دشمن در سال ۸۸ با به راه 
 انداختن فتنه به خیال خود کار را به نقاط حساس و باریک 
رساند اما ناگهان حرکت عمومی ۹ دی که از جنس حرکت 

۱۹ دی ۵6 بود، همه را مبهوت کرد.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای بار دیگر وظیفه همه 
قشرهای فعال کشور را »حفظ و تقویت عوامل اقتدار ملی« 
خواندند و تأکید کردند: حتی کسانی که به دین و شریعت 
پایبندی و دلبستگی ندارند اما ایران را دوست دارند و خائن 
و دشمن در لباس دوست نیستند، بدانند که »حمله به ایمان 

اسلامی جوانان«، »خیانت به ایران و کشور« است.
رهبر انقلاب اسلامی در پایان بار دیگر درس حادثه ۱۹ 
دی را »شناخت دشمن و شیوه های دشمنی و ایستادگی و 
مقابله به هنگام و همه جانبه در مقابل او« دانستند و تأکید 
کردند: اگر به این درس عمل کنیم، دشمنان عنود و جهانی 

در مقابل ملت ایران هیچ غلطی نمی توانند بکنند.

در دیدار با بشار اسد

شمخانی: مذاكرات سیاسی باید با مدیریت سوری ها انجام شود
دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان در دیدار با 
رئیس جمهوری ســوریه گفت: همکاری نزدیک تهران، 
دمشق و مسکو همراه با جبهه مقاومت، توانست با ایجاد 
موفقیت های ارزنده میدانی، ابتکار عمل سیاسی را نیز در 

اختیار جبهه متحد ضد تروریسم قراردهد.
علی شــمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی روز یکشنبه 

وارد دمشق شد. 
شــمخانی در دیدار با بشار اســد رئیس جمهور سوریه با 
تبریک پیروزی های مستمر دولت ومردم سوریه درعرصه مبارزه 
با تروریســم تکفیری از نقش تاثیر گذار بشــار اسد در هدایت 
جریان مردمی مقاومت و کسب دستاوردهای فوق قدردانی کرد.
وی با اشاره به افزایش پیچیدگی های سیاسی و امنیتی در 
بحران سوریه به برخی اقدامات مشکوک که به دنبال بهانه جویی 
برای نقض آتش بس و به شکســت کشاندن روندهای سیاسی 

هستند، هشدار داد.

دبیر شورای عالی امنیت ملی اظهارداشت: مذاکرات سیاسی 
باید میان سوری ها و با مدیریت آنها انجام شود و سازمان ملل 
و کشــورهای موثر در این عرصه صرفا باید نقش تسهیل کننده 

داشته باشند .
شمخانی افزود: همه باید تلاش کنند تا مذاکرات سیاسی به 
دمشق به عنوان پایتخت سوریه متحد و یکپارچه منتقل شود.

وی خاطرنشــان کرد: همکاری نزدیک تهران، دمشــق و 
مســکو همراه با جبهه مقاومت، توانست با ایجاد موفقیت های 
ارزنده میدانی، ابتکار عمل سیاسی را نیز در اختیار جبهه متحد 

ضدتروریسم قراردهد.
دبیر شورای عالی امنیت ملی با تبیین نقش بازیگران اصلی 
در بحران ســوریه گفت: برخی کشــورها با وقوف بر ضرورت 
تغییر راهبردهای غیرســازنده در سوریه، مسیرهای جدیدی را 
برگزیده اند وتوانستند اشتباه های گذشته را تا حدودی جبران 

کنند.

شــمخانی تاکید کرد: کشورهایی که شــهامت اعتراف به 
اشتباه های خود در سوریه را نداشته و بر تداوم رفتارهای غلط 
خود اصرار می ورزند بطور قطع با مشــکلات و خســارت های 

غیرقابل جبرانی مواجه خواهند شد.
وی ضرورت فعال ســازی ظرفیت های بین المللی به منظور 
توسعه روند امداد رسانی به مردم سوریه و مشارکت برای بازسازی 
زیر ساخت های حیاتی این کشور را مورد تاکید قرارداد و اظهار 
داشت: کاهش رنج و بلاهای مردم مظلوم سوریه نیازمند تلاشی 

همه جانبه و عزمی جهانی است.
به گزارش تسنیم،دبیر شورای عالی امنیت ملی در بدو ورود 
به فرودگاه دمشق در گفت وگو با خبرنگاران هدف از سفرش به 
سوریه را ادامه رایزنی های نزدیک مسئولان عالی دو کشور برای 
ارتقاء سطح هماهنگی و همکاری مشترک میان سه کشور ایران، 

سوریه و روسیه در مبارزه با تروریسم عنوان کرد.
شمخانی، آزادسازی حلب را نقطه عطفی در حوادث تحمیلی 

به مردم سوریه دانست و تاکید کرد که مقاومت مردم این کشور 
نشان داد که اهرم های تروریستی و تزریق بی ثباتی نمی تواند در 

برابر ایستادگی یک ملت پیروزی رقم زند.
وی حضور برای تبریــک پیروزی حلب به مقامات و مردم 

سوریه را یکی دیگر از اهداف سفر خود عنوان کرد.
تقدیر از نقش موثر ایران در مبارزه با تروریسم

بشار اسد رئیس جمهور ســوریه نیز در این دیدار از نقش 
موثر و مســتمر جمهوری اسلامی ایران در موفقیت های دولت 
این کشــور در مبارزه با تروریســم تقدیر و بر تداوم همکاری 
ســه جانبه میان ایران، سوریه و روسیه در پیگیری فرایندهای 

سیاسی تاکید کرد.
رئیس جمهور ســوریه در جریان این ملاقات بر اعتقاد راسخ 
دمشق برای پیگیری فرایندهای سیاسی تاکید کرد و افزود: آتش بس 
و مذاکــرات سیاســی نباید مانعی در تداوم مبــارزه با گروههای 
تروریستی جبهه النصره و داعش تا نابودی کامل آنان ایجاد کند.

وی با اشــاره به نقش مخرب برخی کشورهای عربی حوزه 
خلیج فارس و همچنین برخی همسایگان سوریه که با حمایت 
از گروههای تروریســتی مانع شــکل گیری صلح و آرامش در 
منطقه می شــوند، اظهار داشت: تروریسم مرز نمی شناسد و در 
صورت شعله ور شدن این آتش سوزان حتی آتش افروزان نیز 

از آن مصون نخواهند بود.
آتش بس نباید به فرصتی

 برای بازسازی تروریست ها تبدیل شود
دبیر شــورای عالی امنیت ملی در ادامــه دیدار با مقامات 
سوری، با سرلشکر علی مملوک رئیس نهاد امنیت ملی سوریه 

دیدار و گفت وگو کرد.
در این جلسه با حضور فرماندهان عالی نظامی آخرین وضعیت 
مناطق تحت اشــغال گروه های تروریســتی و معارضان مسلح 
بررسی شد و گزارشــی از سوی فرماندهان سوری در خصوص 
اشغال بخشی از شمال این کشور توسط ارتش ترکیه ارائه شد.

شــمخانی در این دیدار با تبریــک پیروزی های ارتش و 
نیروهــای مردمی این کشــور در مبارزه با تروریســم به ویژه 
آزادســازی شــهر راهبردی حلب اظهار داشت: پیروزی مردم 
سلحشــور ســوریه در جنگ جهانی تروریسم علیه این کشور 

رخدادی تاریخ ساز است.
وی با اشاره به تداوم مبارزه بی امان علیه تروریسم تکفیری و 
ضرورت تفکیک بین این جبهه و معارضه معتقد به فرآیندهای 
سیاسی گفت: آتش بس نباید به فرصتی برای بازسازی انسانی، 
مالی و تجهیزاتی گروه های تروریســتی بــرای ادامه جنایت و 

خونریزی تبدیل شود.
سرلشــکر علی مملوک رئیس نهاد امنیت ملی سوریه نیز در 
جریان این ملاقات با ابراز خرسندی از سفر هیئت عالیرتبه امنیتی، 
سیاسی جمهوری اســلامی ایران به سوریه اظهار داشت: حمایت 
بی دریغ ایران از مردم سوریه در برابر جنایتکاران تکفیری همواره 

در حافظه تاریخی مردم این کشور محو نخواهد شد.

آیت الله نوری همدانی:
انقلاب اسلامی چشم امید 

و چراغ راه مستضعفان عالم است
 اســتاد درس خارج حــوزه گفت: انقلاب ما زمینه ســاز ظهور 
امام عصر)عج( و چشم امید و چراغ راه مستضعفان عالم است و البته 
استکبار و ایادی صهیونیست و آل سعود به دنبال خاموش کردن این 

چراغ هستند ولی این انقلاب به راه خود ادامه خواهد داد.
به گزارش رســا، این مرجع تقلید در دیدار با اعضای ســتاد دهه 
بصیرت و جمعی از مردم انقلابی قم که به مناســبت حماسه ۱۹ دی 
برگزار شــد، اظهار داشت: در قرآن کریم درباره قیام و مصلحان، آیات 
بسیاری آمده است و آیه ۴6 سوره سبأ اشاره به همین موضوع داشته 
و تأکید بر این اصل دارد که بدون قیام و حرکت قیامی، هیچ اصلاحی 

در جامعه واقع نمی شود.
وی گفت: در سال ۵6 که مقاله ای در روزنامه اطلاعات در توهین به 
امام خمینی)ره(، چاپ شد، آنها سعی کردند تا میزان ارادت و حساسیت 
مردم نســبت به ایشــان را بفهمند، که ما آنجا گفتیم که نباید در برابر 
این توهین و هتک حرمت سکوت کرد و جرقه قیام ۱۹ دی از همین جا 
شروع شد و باعث شد که روند انقلاب سرعت بیشتری بگیرد و با تعطیلی 
بازار و تجمع طلاب و روحانیون و مردم انقلابی قم، حماســه بزرگی در 

این روز رقم خورد.
آیت الله نوری همدانی با اشــاره به احادیث ائمه درباره شهر قم، ابراز 
داشت: در روایات زیادی به قم و مردم این شهر اشاره شده است به عنوان 
مثال امام کاظم)ع( فرموده اند: »مردی از قم قیام می کند و مردم بر محور 
وجود او می گردند، مردمی که مانند قطعات آهن محکم هستند و تندبادها 
آنها را از جایشــان تکان نمی دهد و هرگز ترســی به دل راه نمی دهند و 
از جنگ و جهاد خسته نشده و توکلشان برخداست«، این موضوع نشان 

دهنده جایگاه ویژه قم و مردم آن در نزد اهل بیت)ع( است.
استاد درس خارج حوزه خاطرنشان کرد: انقلاب ما زمینه ساز ظهور امام 
عصر)عج( و چشــم امید و چراغ راه مســتضعفان عالم است و البته استکبار و 
ایادی صهیونیســت و آل سعود به دنبال خاموش کردن این چراغ هستند ولی 

این انقلاب به راه خود ادامه خواهد داد.
این مرجع تقلید ضمن بیان ســخن امام پیرامون انقلاب اســلامی ایران، 
تأکید کرد: این انقلاب باعث ایجاد تحول و بیدارگری در جهان شــده است و 
امام راحل فرموده اند که این انقلاب زمینه ســاز ظهور امام عصر)عج( اســت و 
بایــد با انتظار ظهــور زندگی کرد و انقلاب را به پیش برد و در حال حاضر نیز 
این انقلاب به دســت فقیه فرزانه، مدیر، مدبر و بسیار شجاع، حضرت آیت الله 

خامنه ای سپرده  شده است.
با حکم سرلشکر جعفری

سردار علی زاهدی
 معاون عملیات سپاه شد

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در حکمی سردار علی 
زاهدی را به سمت معاون عملیات سپاه منصوب کرد.

با حکم سرلشکر محمدعلی جعفری فرمانده کل سپاه، سردار علی زاهدی 
به سمت معاونت عملیات سپاه منصوب شد.

سرلشکر جعفری در این حکم با تقدیر و تشکر از تلاش ها و زحمات سردار 
مهدی ربانی، سردار علی زاهدی را به عنوان معاون عملیات سپاه معرفی کرد.
سردار زاهدی از فرماندهان باتجربه دوران دفاع مقدس است که مدتی نیز 

فرماندهی نیروی زمینی سپاه را بر عهده داشت.
پیش از این ســردار مهدی ربانی عهده دار این مســئولیت بود که اواخر 
شهریور ماه با حکم سرلشکر باقری به سمت معاونت عملیات ستاد کل نیروهای 

مسلح منصوب شد.
چمران:

»جبهه مردمی نیروهای انقلاب« 
خواهان تغییر وضع موجود در کشور است

عضو هیئت مؤسس جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی 
با بیان اینکه وضعیت کنونی شایســته نظام اسلامی و ملت 
ایران نیســت گفت: این جبهه خواهان مقابله با وضع موجود 

در کشور است.
مهدی چمران عضو هیئت مؤسس جبهه مردمی نیروهای انقلاب 
اســلامی در گفت وگو با تسنیم، با بیان اینکه جبهه مردمی نیروهای 
انقلاب اســلامی خواهان همراهی با همه اقشار و گروه های سیاسی 
است، اظهار داشت: ما از ابتدا اعلام کرده ایم که قائل به مرزبندی های 
سیاســی حاضر و جناحی نبوده و نیستیم و با توجه به درکی که از 
شرایط داریم، می خواهیم تمام گروه ها و جریان های انقلابی را متحد 

و هماهنگ کنیم.
وی با بیان اینکه جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی در انتخابات 
۹6 بنــا ندارد تصمیم جناحی بگیــرد و خواهان اعمال نظر و تصمیم 
مردمی اســت، تصریح کرد: همه اعضای هیئت موسس جبهه مردمی 
نیروهای انقلاب اسلامی خواهان اخذ نظر مردم برای چگونگی ورود به 
انتخابات ریاست جمهوری هستند، چرا که مردم صاحبان اصلی انقلاب 

و نظام بوده و هستند.
چمــران با بیان اینکه وضعیت کنونی شایســته نظام اســلامی و 
ملت ایران نیســت، گفت: ما برای مقابله به وضع موجود و رفع موانع 
و اشکالات اساسی کشور از جمله مشکلات رایج اقتصادی و معیشتی 
مردم، جبهه مردمی را تاســیس کرده ایم و قطعا در همین مسیر نیز 

راهمان را دنبال خواهیم کرد.


